II. B. Benedicti monitis tandem acquiescit. — Vir
namque Dei nimia sollicitus cura, cum sequentem
noctem fere jam mediam duxisset insomnem,
longa tamen cogitatione fessus, cum sopor
ita irrueret, ut adhuc quasi vigilantem se pu-
taret, quidam religionis habitu comptus, venu-
sta facie decorus, visus est sibi astare et dicere:
Securus esto, frater; ne titubes in suscipien-
do regiminis honorem, quia ad hoc peragendum

B officium divinum tibi non deerit auxilium. Tunc li-
bellum quem forte manu gestabat prætendens: Hunc,
inquit, tu comitem habeto, ejusque testimonio quæ
agenda sunt agito. Hæc autem qui fabatur, non alius
sibi quam **B. Benedictus** videbatur. Itaque hac vi-
sione aliquantulum recreatus, titubare nequivit se
ad hoc opus divina cogi dispensatione. Jactans ergo
in Domino curam suam, totumque suum posse in
ejus ponens velle; facto mane in conventu fratrum,
corpore in terram prostrato, tam abbati, quam
omnibus fratribus satisfecit in capitulo, arguens se
culpæ, talique eos conveniens sermocinatione. « O
Patres, o fratres, hoc contumaciæ deputare nolite,
quod obstinato animo vestræ jussioni distuli obe-
dire. Animarum enim regiminis dum vim et magni-
tudinem mente pertracto, meæ imbecillitatis con-
scius, ad hoc suscipiendum minime me fore ido-
neum sentio; et ideo fuit obedientiæ dilatio, quia
tanti ponderis sub mole ruinam perpeti formido.
Nemo enim alter alteri sic est notus ut sibi: Unde si
me ut ego nosceretis, ad id officium nullatenus co-
geretis. Sed quia vestra urget jussio, cui contradi-
cere non audeo: nunc in eo qui lenire aspera, rele-
vare valet gravia, superare valet adversa; omni spe
posita, vestra mutor ab immutata sententia. » Hoc
fratres audito omnes gratulabantur Deo, cujus beni-
gnissima miseratione exaudiri meruerunt in sua
petitione. Tunc dominus abba multitudinem convo-
cans nobilium, pontificum et abbatum, adhibuit con-
siliium, in quorum præsentia hæc prorupit in verba:
D « Vestram minime latet industriam, quia ad præla-
tos respicit, quidquid a subditis delinquitur. Qua-
propter exemplum pravæ vitæ, et negligentiam sub-
ditorum ignis gehennæ inexhaustus vindicat. Idcirco
ego Heynardus, sancti Petri Cluniacensis cœnobii
abba indignus, presentibus atque futuris omnibus
generatim notum esse volo, quia hæc et hujusce-
modi mente pertractans, ætate defatigatus, officii
etiam corporis imminutus, dum minus me pastorali
curæ idoneum persentisco, beati Benedicti capitula-
tim de constituendo abbate sollicitudine præmoni-
tus, cum omnibus fratribus meis filiis et conservis,